КИРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН

ЛЕСНОПОЛЯНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

25.04.2022                                                                                                  № 187
пос. Лесные Поляны
Об утверждении ключевых показателей, их целевых значений и индикативных показателей муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Леснополянская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить ключевые показатели, их целевые значения и индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве согласно приложению.

2. Разместить настоящее решение на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и обнародовать на информационных стендах щитах по адресам, утверждённым решением Леснополянской сельской Думы от 29.11.2005 №  14а.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Леснополянского
сельского поселения                                                                  Н.В. Решетникова
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением

Леснополянской сельской Думы

от 25.04.2022 №  187
Ключевые показатели, их целевые значения и индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
	                      Ключевые показатели
	Целевые значения

	Количество дорожно-транспортных происшествий, возникших по причине недостатков транспортно-эксплуатационного состояния улично-дорожной сети, единиц

	5

Индикативные показатели

1. Доля устраненных нарушений обязательных требований на основании выданных предписаний за отчетный период.

2. Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период.

3. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.

______________